
DECRETO Nº 32.724

DISPÕE SOBRE A LOCALIZAÇÃO DE
PROFESSORES DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL, APÓS CONCURSO DE REMOÇÃO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal, tendo em vista o que consta do
Processo Digital n° 17159/2023,

RESOLVE:

Art. 1° Determinar a localização dos Professores da Rede Municipal de
Ensino, relacionados nos quadros em anexo, após Concurso de Remoção
realizado conforme Portaria nº 2.116/2022, a partir de 01 de fevereiro de
2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023, revogadas as disposições em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 24 de março de 2023.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600350032003400390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



ANEXO
(Decreto n° 32.724/2023)

CLASSIFICAÇÃO APÓS CONCURSO DE REMOÇÃO E REMANEJAMENTO
(PORTARIA Nº 2116/2022)

PROFESSOR PEB-A
SERVIDOR LOTAÇÃO ORIGEM LOTAÇÃO CONCEDIDA

Jeanne Sardinha Will Mendes dos Santos —----- EMEB ''OLGA DIAS DA COSTA MENDES''

Eliana Aparecida Louzada —-------- EMEB “SANDRA MONTEIRO VARGAS PIASSI”

Adriana Maia Pereira Martins EMEB “ÁUREA BISPO DEPES" EMEB “SANDRA MONTEIRO VARGAS PIASSI

Sabrina da Silva de Lima EMEB "PROFª IDALINA CUNHA MORAES EMEB ''OLGA DIAS DA COSTA MENDES''

Michele Souza Cortes Lovato EMEB DRª RITA DE CÁSSIA V. VEREZA" EMEB “WALDIR FURTADO AMORIM”

Angelica Rodrigues de Souza Fontoura EMEB DRª RITA DE CÁSSIA V. VEREZA" EMEB “PROF THEREZA VALIATTI SARTÓRIO’

Rafaela Quaioto EMEB DRª RITA DE CÁSSIA V. VEREZA EMEB “DOLORES GONZALEZ VILLA”

Manuela Tamiasso Braz Barbosa EMEB DRª RITA DE CÁSSIA V. VEREZA EMEB “PROFª ARIETTE MOULIN COSTA”

Rosiane Vaz Regino Nascimento EMEB "OSCAR MONTENEGRO FILHO EMEB “JOSÉ ANTONIO COLOMBINI EGRAMPHONTE”

Tamara Fontão Peixoto EMEB DRª RITA DE CÁSSIA V. VEREZA EMEB “PROF THEREZA VALIATTI SARTÓRIO”

Ana Cristina Lyrio Rangel EMEB "Mª DAS NEVES S. A. ESPÍNDULA EMEB “IRMÃ MARGARIDA”

Jana Beatriz dos Santos SEM LOCALIZAÇÃO EMEB “SANDRA MONTEIRO VARGAS PIASSI”

Daniella de Castro Rodrigues EMEB "OSCAR MONTENEGRO FILHO EMEB “SANDRA MONTEIRO VARGAS PIASSI”

Renata Zangerolame de Oliveira EMEB “ MARIA DO CARMO MAGALHAES” EMEB “SIRDA ROCHA DOS SANTOS”

Rosangela Andrade Dias Ramos EMEB “ MARIA DO CARMO MAGALHAES” EMEB ''OLGA DIAS DA COSTA MENDES''

Patricia Gava Azevedo EMEB "ZILDA SOARES MOURA
EMEB “PE. JEFFERSON LUIZ DE
MAGALHÃES” - SUPER CRECHE

Vanessa Abreu Pacheco EMEB “MARIA TEREZA BRANDÃO DE MELLO EMEB “Mª DAS VICTÓRIAS OLIVEIRA ANDRADE”

Thaisa Estevao Togneri da Silveira EMEB "ZILDA SOARES MOURA EMEB “SEBASTIÃO DA ROSA MACHADO”

Cristiane Breda Ramos EMEB “MARIA SILOTI” EMEB "ABIGAIL DOS SANTOS SIMÕES"

Silvana Mara dos Santos EMEB “Mª DAS VICTÓRIAS OLIVEIRA ANDRADE” EMEB “WALDIR FURTADO AMORIM”

Viviane Ribeiro Nobre EMEB "NORMÍLIA DA C. DOS SANTOS" EMEB “MARIA SILOTI”

Marcela Araujo Barbosa Silva EMEB "ZILDA SOARES MOURA" EMEB “SANDRA MONTEIRO VARGAS PIASSI”

Patricia Sousa Silva EMEB "OSCAR MONTENEGRO FILHO EMEB “CARIM TANURE”

Letícia Roppe Portella EMEB " GOVERNADOR EURICO”
EMEB “PE. JEFFERSON LUIZ DE
MAGALHÃES” - SUPER CRECHE

Alessandra Silva Nery EMEB "Mª DO CARMO MAGALHAES” EMEB “MARIA SILOTI”

PROFESSOR PEB-B
SERVIDOR LOTAÇÃO ORIGEM LOTAÇÃO CONCEDIDA

Neide Rachel Machado Ornelas —--------- EMEB” PROF PEDRO ESTELLITA HERKENHOFF”

Ocidélia Marta Cogo Fioreze —-------- EMEB “DOLORES GONZALEZ VILLA”

Marcia Adriana de Oliveira EMEB “ÁUREA BISPO DEPES" EMEB “ROTARY”

Luciana Maria de Souza Moreira EMEB “Prof. Deusdedit Baptista” EMEB “ANACLETO RAMOS”

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600350032003400390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Rejane Santana Coutinho Pin EMEB “ NSª DAS GRAÇAS “ EMEB “SÃO FRANCISCO DE ASSIS”

Anaina Pizzolatto EMEB “ ELÍSIO CORTES IMPERIAL” EMEB “PROF. VALDY FREITAS”

Claudia Maria Cassemiro da Silva Santana EMEBTI “Prof. Elísio Cortes Imperial” EMEB “PROF. VALDY FREITAS”

Renata Paixao Rizzo dos Santos Freitas de Faria EMEB “ NSª DAS GRAÇAS “ EMEB “PROF PEDRO ESTELLITA HERKENHOFF”

Thereza Afonso Dorigo Scaramussa EMEBTI “Prof. Elísio Cortes Imperial” EMEB “Mª DAS DORES PINHEIRO AMARAL”

Elina Barbosa de Matos EMEB “ AURORA ESTELLITA" EMEB “SANDRA MONTEIRO VARGAS PIASSI”

Angelica Esteves Machado EMEB “ ELÍSIO CORTES” EMEB “ROTARY’

Andressa de Menezes Amorim Puga EMEB “ ELÍSIO CORTES” EMEB “PROF DAVID ALBERTO LOSS”

Katyucia Altoe Alves Soares EMEB “ ELÍSIO CORTES” EMEB “SANDRA MONTEIRO VARGAS PIASSI”

Carlos Eduardo Cruz Malfacini EMEB “ NSª DAS GRAÇAS” EMEB “ROTARY’

Dayanna dos Santos Zanotelli EMEB “ ELÍSIO CORTES” EMEB “ANÍSIO VIEIRA DE ALMEIDA RAMOS”

Jacqueline Angelo Borges da Silva EMEB “PADRE GINO ZATELLI EMEB “PROF DAVID ALBERTO LOSS”

Luciana Silva Gomes Meneguiti EMEB “ ELÍSIO CORTES” EMEB “ÁUREA BISPO DEPES"

Giselle Fontes Cipriano Almeida EMEB “Nossa Senhora das Graças” EMEB “ANÍSIO VIEIRA DE ALMEIDA RAMOS”

Giovana Penha Scandiani Soave EMEB “Profª Juracy Cruz EMEB “ROTARY’

Marilda de Aguiar Dioria EMEB “ ANÍSIO RAMOS” EMEB “PROF PEDRO ESTELLITA HERKENHOFF”

Monica de Figueiredo Codesso EMEB “Mª das Neves Soares de A. Espíndula” EMEB “PROF. VALDY FREITAS”

Lucineide Rosário Lisboa Sant’Anna EMEB “ OSWALDO MACHADO” EMEB “ROTARY”

Rosilene da Silva Santos Ferrari EMEB “ Mª STAEL DE MEDEIROS TEIXEIRA” EMEB “PROFª GÉRCIA FERREIRA GUIMARÃES”

Rosemere Ferraz Batista EMEB “ NORMÍLIA DA CUNHA DOS SANTOS” EMEB “PROFª JURACY CRUZ”

Adriana Gomes Araujo EMEB “ LIONS- FRADE E FREIRA" EMEB “REVERENDO JADER GOMES COELHO”

Derli Ferreira Laurindo EMEB “PROFª CIBELIA TEIXEIRA ZIPPINOTI'” EMEB “DOLORES GONZALEZ VILLA”

Maria das Gracas Madeira EMEB “Maria Siloti” EMEB “PROFª CIBELIA TEIXEIRA ZIPPINOTI'”

Lidia Andrade EMEB “Reverendo Jader Gomes Coelho” EMEB “PROFª CIBELIA TEIXEIRA ZIPPINOTI”

Lucineide Rosário Lisboa Sant’Anna EMEB “PROFª CIBELIA TEIXEIRA ZIPPINOTI'” EMEB “ROTARY

Keila Cristina Parmanhani Martins EMEB “ LUIZ MARQUES PINTO” EMEB “ELISEU LOFEGO”

Silmara Silva Goncalves Ferreira EMEB “ OSWALDO MACHADO” EMEB “ANÍSIO VIEIRA DE ALMEIDA RAMOS

Ketly Olmo Speridião Ferreira EMEB “ OSWALDO MACHADO” EMEB “ANACLETO RAMOS”

Maria Carla Angelo Cruz de Araujo EMEB “ OSWALDO MACHADO” EMEB “PROF. VALDY FREITAS

Thais Fiori Tirello Contarini EMEB “ LUIZ MARQUES PINTO EMEB “ELISEU LOFEGO”

Samira Sabadini EMEB “PADRE GINO ZATELLI” EMEB “ROTARY”

Edineia Costa Fontana Sedano EMEB “ JÁCOMO SILOTTI” EMEB “MARIA STAEL DE MEDEIROS TEIXEIRA”

Eleonora Diva Bravo Viana EMEB “ Mª DAS GRAÇAS FELIPPE” EMEB “PROF DAVID ALBERTO LOSS”

Sangela Cristina Mancio Leal Alves EMEB “ELISEU LOFEGO” EMEB “ELISEU LOFEGO”

Maria Cecilia Mello De Oliveira EMEB “ OSWALDO MACHADO” EMEB “LUIZ PINHEIRO”

Patricia Araujo Dos Santos EMEB “ PROF. GÉRCIA FERREIRA GUIMARÃES" EMEB “ROTARY

Karina Maria Mesquita Dos Santos Pires EMEB “ JÁCOMO SILOTTI" EMEB “ROTARY

Eliana Dias Amaro EMEB “ MARIA DO CARMO MAGALHAES” EMEB “ROTARY

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600350032003400390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



PROFESSOR PEB-B SRM
SERVIDOR LOTAÇÃO ORIGEM LOTAÇÃO CONCEDIDA

Beny Bárbara Soares Silvestre EMEBTI “Prof. Florisbelo Neves” EMEB “MARIA TEREZA BRANDÃO DE MELLO”

Luciana Alcantara Pinheiro Manhabusqui EMEBTI “Prof. Elísio Cortes Imperial” EMEB “Mª DAS NEVES SOARES DE ALBUQUERQUE
ESPÍNDULA”

Maria Lina Zanon EMEB “Galdino Theodoro da Silva” EMEB “Mª DAS VICTÓRIAS OLIVEIRA DE
ANDRADE”

Vanderlea Lorencini Rivieri EMEBTI “Nossa Senhora das Graças” EMEB “REV. JADER GOMES COELHO”

Daniela Passoni Altoe EMEB “Eliseu Lofego” EMEB "ELISEU LOFEGO"

Francineth Altoé Mastella EMEB “Aurora Estellita Herkenhoff” EMEB “PE. JEFFERSON LUIZ DE MAGALHÃES”

Viviane Buzatto Goncalves Spolador EMEB “ São Francisco de Asssis”” EMEB “ROTARY”

Josiane Aparecida Neves Muzy EMEB “Profª Cely Santos de Oliveira” EMEB “PROFª ARIETTE MOULIN COSTA”

Elia Mara Pessini EMEB “Profª Juracy Cruz” EMEB "PROFª MARIA DO CARMO MAGALHÃES”

Shirley Máxima Sampaio Castro EMEBTI “Prof. Florisbelo Neves” EMEB "MARIA SILOTI’’

PROFESSOR PEB-C ARTE
SERVIDOR LOTAÇÃO ORIGEM LOTAÇÃO CONCEDIDA

Caroline Ferreira de Melo EMEBTI “Prof. Florisbelo Neves” EMEB “ANACLETO RAMOS”

Caroline Ferreira de Melo EMEBTI “Prof. Florisbelo Neves” EMEB “ZILMA COELHO PINTO”

Polyanna Lima Costa de Oliveira EMEBTI “Nossa Senhora das Graças” EMEB “PROF DAVID ALBERTO LOSS”

Sonia Caprini S/ LOCALIZAÇÃO EMEB “LUIZ PINHEIRO”

Sandra Regina Garbim de Oliveira Viana EMEB “MARIA STAEL DE MEDEIROS TEIXEIRA” EMEB "ANÍSIO RAMOS”

Deila Dias Mareli EMEB “PADRE GINO ZATELLI” EMEB “ELISEU LOFEGO”

Vanessa Zuqui Guimarães EMEB “LUIZ PINHEIRO”
EMEB “Mª DAS DORES PINHEIRO AMARAL”

EMEB “ROTARY”

Vanessa Zuqui Guimarães EMEB “LUIZ PINHEIRO”
EMEB “Mª DAS DORES PINHEIRO AMARAL”

EMEB “VALDY FREITAS”

PROFESSOR PEB-C CIÊNCIAS
SERVIDOR LOTAÇÃO ORIGEM LOTAÇÃO CONCEDIDA

Lucelia de Lima Santos EMEB “VALDY FREITAS” EMEB “LUIZ MARQUES PINTO”

PROFESSOR PEB-C GEOGRAFIA
SERVIDOR LOTAÇÃO ORIGEM LOTAÇÃO CONCEDIDA

Marileila Silva Fernandes EMEB “Prof. Florisbelo Neves” EMEB “ANACLETO RAMOS”

PROFESSOR PEB-D
SERVIDOR LOTAÇÃO ORIGEM LOTAÇÃO CONCEDIDA

Denise Mendes Carrijo Dias EMEB “Zilda Soares Moura” EMEB “CARIM TANURE”

Stela Matutina De Rezende Neves EMEB “Jenny Guárdia” EMEB “PROF. PEDRO ESTELLITA HERKENHOFF”

Liliani Aparecida Barreira Amaral EMEB “Oswaldo Machado EMEB ''OLGA DIAS DA COSTA MENDES''

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600350032003400390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	DECRETO Nº 32.724
	DISPÕE SOBRE A LOCALIZAÇÃO DE PROFESSORES DA REDE 
	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
	RESOLVE:
	Art. 1° Determinar a localização dos Professores d
	Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
	Cachoeiro de Itapemirim/ES, 24 de março de 2023.
	VICTOR DA SILVA COELHO
	Prefeito Municipal

		2023-03-24T16:59:34-0300




